Некоммерческое партнерство
Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков»
Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е-таП: п р т о р @ т а И . г и , \уеЬ: ту\у.тг$го.ги

Протокол № 8
заседания Совета Партнерства

Дата проведения: «16» апреля 2015 г.
Время проведения: 12.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа. ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Партнерства.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-
технологический институт».
3. Нечваль Ирина Константиновна - Директор ООО «ПлюсГазПроект».
4. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
5. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации»
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор НП СРО « М О П » (в соответствии с п. 5.8
Устава Партнерства и п. 3.4 Положения «Об исполнительном органе НП СРО «МОП»)
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета НП СРО «МОП»
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист НП СРО «МОП».

Из 8 членов Совета Партнерства НП СРО «МОП» присутствуют 5 члена Совета Партнерства
(62,5 % ) . Кворум имеется.

Повестка дня
1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Приём в члены НП СРО «МОП» предприятий - юридических лиц и принятие решения о
выдаче Свидетельств о допуске.
4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРО
«МОП» за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования.
5. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП» (п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК
РФ).
6. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
НП СРО «МОП» (смена места нахождения).
7. Об оплате членских взносов в НОПРИЗ за 2015 г.

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
Слушали:
Президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г.Н.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

1

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г.Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Приём в члены НП СРО « М О П » предприятий - юридических лиц
и принятие решения о выдаче Свидетельств о допуске.

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом НП СРО « М О П » в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МОП» был
составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО « М О П » требованиям к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение о приёме в
члены НП СРО « М О П » и выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства указанным в представленном заявлении на следующей организации:

№
п/п

Наименование
организации

Адрес,
Ф.И.О руководителя

Номер
свидетельства

о допуске

Перечень
видов работ Эксперт

1
ООО «Строительно-

монтажное
управление-4»

620107, Свердловская обл.,
г.Екатеринбург,
пер.Выездной, д.З, литер А

Директор Силантьев
Вячеслав Борисович

351-01-
6670239740-П-

069

П.п. 4 (4.5), 5 (5.6), 10
п.п. 4(4.4,4.5), 5(5.6),
10 - особо опасные

Гимазова

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске О О О «Строительно-
монтажное управление-4» ИНН 6670239740 по заявленным видам работ по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Вопрос 4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам
НП СРО « М О П » за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске,

правил саморегулирования.

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том,
что на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 1 от
26.03.2015 года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства по
применению мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства в виде приостановления

2

действия свидетельств о допуске до 60 дней в связи с несоблюдением членами Партнерства
требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования

№
п/п

Наименование
организации Адрес местонахождения ИНН Номер свидетельства

о допуске

1
ООО «Экопроект

«Вакар»
450077, Республика
Башкортостан, г.Уфа,
ул.Цюрупы, д. 100, офис 18

0274065000 81-02-0274065000-П-
069

2

ООО «Спецгазстрой» 450078, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Революционная, д. 98, корпус
2 литер «А»

0278126045 1 72-02-0278126045-П-
069

3 ООО
«Запсибпроектсервис»

625001, Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Ямская, д. 104, корпус
А

7204093567 50-03-7204093567-П-069

4

ООО «Архитектурно-
проектная компания

«Уралсибпроект»

620100, Свердловская область, г.
Екатеринбург, ул. Сибирский
тракт, д. 12,строение 22

6672219725 90-02-6672219725-П-
069

5
ООО Проектный

Институт
«АРХСТРОЙПРОЕКТ»

450078, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Революционная, д. 98/1

0278179953 280-01-0278179953-П-
069

Голосование:
«За» - 5 голосов(100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
1.1. Приостановления действия свидетельств о допуске до 60 дней в связи с несоблюдением
членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования.
1. ООО «Экопроект «Вакар»
2. ООО Проектный Институт «АРХСТРОЙПРОЕКТ»

1.2. Приостановлении действия видов работ п. 4.5, 5.6. свидетельства о допуске №90-02-
6672219725-П-069 до 60 дней в связи с несоблюдением членами Партнерства требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил саморегулирования.
1. ООО «Архитектурно-проектная компания «Уралсибпроект»

1.3. Не применять меру дисциплинарного воздействия в связи с устранением замечаний:
1. ООО «Спецгазстрой».

1.4. Меру Дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства № 50-03-
7204093567-П-069 не применять к ООО «Запсибпроектсервис» в связи с добровольным выходом из
членов партнерства.

Вопрос 5. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП»
(п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ).

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступили
заявления от 16.04.2015 г. ООО «Запсибпроектсервис» о добровольном выходе из членов НП СРО
«МОП».

№
п/
п

Наименование
организации

Адрес, Ф.И.О руководителя
Номер

свидетельства
о допуске

Основание прекращения
членства

1
ООО

«Запсибпроектсервис»

625001, Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Ямская, д. 104,

корпус А
Николаев Андрей Васильевич

50-03-
7204093567-

П-069

Добровольный выход
(п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ)

3

Согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ, п. 7.1.4 Положения «О членстве МОП», не возвращаются:
уплаченный вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд
саморегулируемой организации.

Члены Совета Партнерства приняли к сведению данную информацию о добровольном
выходе из состава членов НП СРО «МОП».

Генеральному директору НП СРО «МОП» принять меры по взысканию задолженности по
членским взносам имеющейся на дату выхода организации из членов Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение проектировщиков».

Вопрос 6. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
НП СРО « М О П » (смена места нахождения).

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом НП СРО «МОП» были представлены материалы с рекомендацией Совету
Партнерства принять решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства следующим организациям:

№
п/п

Наименование
организации

Адрес, ФИО
руководителя

№
свидетельства

о допуске
Вносимые изменения

1

ООО «Научно-
производственное

предприятие
«Промжил строй»

450077, РБ, г.Уфа,
ул.Достоевского, д. 106,

кв.1 13

Директор
Бушмакин Александр

Александрович

110-04-
0274115885-П-

069

Смена места нахождения
450077, РБ, г.Уфа,

ул.Достоевского, д. 106, кв. 113

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим
организациям:
1. ООО «Научно-производственное предприятие «Промжилстрой» - смена места нахождения.

Вопрос 7. Об оплате членских взносов в Н О П Р И З за 2015 г.

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на 2
Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации было принято решение об
увеличении членских взносов в Н О П Р И З в размере 5 500 руб. в год за каждого члена СРО.

На основании вышеизложенного прошу принять решение о корректировке статей сметы
расходов НП СРО « М О П » на 2015 г., сохраняя общую сумму расходов, утвержденную общим
собранием членов партнерства 19 марта 2015 г.

Голосование:
«За» - 5 голосов(100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

4

Решили:
Внести изменения в смету расходов НП СРО «МОП» за 2015 г. путем корректировки статей
сметы расходов НП СРО «МОП» на 2015 г., сохраняя общую сумму расходов, утвержденную
общим собранием членов партнерства 19 марта 2015 г.

Председатель засе
Совета Партнерст

Секретарь заседай
Совета Партнерств

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева

5